
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

20.05.2016 № 175/1384 

Южно-Сахалинск 

 

О подведении итогов областного конкурса 

творческих работ среди учащихся образова-

тельных организаций Сахалинской области, 

посвященного выборам депутатов Государст-

венной думы Федерального Собрания Россий-

ской Федерации седьмого созыва 

 

           С 10 марта по 10 мая 2016 года прошел областной конкурс творческих работ 

среди учащихся  образовательных организаций Сахалинской области, посвященный 

выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Фе-

дерации седьмого созыва.  

В избирательную комиссию Сахалинской области поступила 71 конкурсная 

работа победителей первого этапа конкурса из образовательных организаций 17 му-

ниципальных образований Сахалинской области. 

Рассмотрев протокол областного жюри по подведению итогов областного 

конкурса творческих работ среди учащихся  образовательных организаций Сахалин-

ской области, посвященного выборам депутатов Государственной Думы Федераль-

ного Собрания Российской Федерации седьмого созыва, от 20.05.2016,  на основа-

нии Положения об областном конкурсе на лучшую творческую работу среди уча-

щихся  образовательных организаций Сахалинской области, посвященном выборам 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва, утвержденного постановлением избирательной комиссии Сахалин-

ской области от 10.03.2016 № 170/1360, избирательная комиссия Сахалинской об-

ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Согласиться с решением областного жюри по подведению итогов областно-

го конкурса творческих работ среди учащихся  образовательных организаций Саха-

линской области, посвященного выборам депутатов Государственной Думы Феде-

рального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, от 20.05.2016. 

2. Присудить призовые места и выплатить победителям конкурса призы в де-

нежном выражении: 



 2 

Первое место и денежный приз в размере 2000 (две тысячи) рублей Польки-

ной Екатерине Владимировне, учащейся 9 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. 

Макарова» Сахалинской области;  

Второе место и денежный приз в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей 

каждый:   

Кан Алине Сергеевне, учащейся 9 класса муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ма-

карова» Сахалинской области;  

Шах Вере Валерьевне, учащейся 9 «А» класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 п.г.т. 

Тымовское» Сахалинской области;  

Третье место и денежный приз в размере 1000 (одна тысяча) рублей каждый:  

Котельниковой Ксении Ивановне, учащейся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная шко-

ла села Костромское муниципального образования «Холмский городской округ» 

Сахалинской области;  

Сухонос Алине Андреевне, учащейся 9 «Б» класса муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 г. 

Томари муниципального образования «Томаринский городской округ» Сахалинской 

области;  

Юркову Ивану Александровичу, учащемуся 9 «А» класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная шко-

ла № 5 города Охи.  

3. Поощрить денежными призами в размере 500 (пятьсот) рублей каждый  

призеров конкурса:  

Акилханова Анатолия Григорьевича, учащегося 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная шко-

ла с. Чапланово муниципального образования «Холмский городской округ» Саха-

линской области; 

Алексеева Кирилла Сергеевича, учащегося 10 класса муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

с. Горнозаводска Невельского района Сахалинской области»; 

Валиеву Анастасию Фардадовну, учащуюся 10 «А» класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная шко-

ла № 1 п. Ноглики Сахалинской области; 

Володченко Диану Эдуардовну, учащуюся 10 «А» класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 2» города Долинска Сахалинской области; 



 3 

Горбулину Александру Владимировну, студентку группы С2 по профессии 

«Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и газонефтехранилищ» государст-

венного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Сахалин-

ский индустриальный техникум»; 

Егорова Владислава Вячеславовича, учащегося 9 «А» класса муниципального 

бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 9 

г. Холмска; 

Климину Ксению Витальевну, учащуюся 10 «А» класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 2» города Невельска; 

Козлову Екатерину Евгеньевну, учащуюся 9 «А» класса муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

4» Корсаковского городского округа Сахалинской области; 

Коллегину Ксению Александровну, учащуюся 9 класса муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа с. 

Ныш Ногликского района; 

Коновалову Ирину Вячеславовну, учащуюся 11 класса муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 

23 г. Южно-Сахалинска; 

Коновалову Ксению Алексеевну, учащуюся 9 класса муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа с. 

Ныш Ногликского района; 

Крюкову Викторию Дмитриевну, учащуюся 10 класса муниципального бюд-

жетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Горя-

чие Ключи Курильского района; 

Кузнецову Дарью Константиновну, учащуюся 10 «Б» класса муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

6» Корсаковского городского округа Сахалинской области; 

Мурзину Анастасию Алексеевну, учащуюся 9 «Б» класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 г. Анива»; 

Мухуддинову Фарзону Муллоевну, учащуюся 9 класса муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» 

с. Сокол Долинского района Сахалинской области; 

Нарыжнову Анну Викторовну, учащуюся 10 «А» класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная шко-

ла № 2 г. Поронайска; 

Павловичева Елисея Тимуровича, учащегося 10 «А» класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Гимназия № 3 города Южно-

Сахалинска; 



 4 

Прасолову Анну Олеговну, учащуюся 9 «А» класса муниципального бюджет-

ного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Горно-

заводска Невельского района Сахалинской области»; 

Струкову Софью Дмитриевну, учащуюся 10 класса муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения «Центр образования пгт. Южно-Курильск»; 

Сухорукову Марину Сергеевну, учащуюся 9 класса муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 

г. Макарова» Сахалинской области; 

Тригуб Ирину Игоревну, учащуюся 10 класса муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Горнозавод-

ска Невельского района Сахалинской области»; 

Турчину Екатерину Романовну, учащуюся 9 класса муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 

г. Макарова» Сахалинской области; 

Фалилеева Тимофея Викторовича, учащегося 9 «Б» класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 пгт. Тымовское»; 

Цыганкову Дарью Васильевну, учащуюся творческого объединения «Юный 

корреспондент» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образо-

вания «Дом детства и юношества» Корсаковского городского округа Сахалинской 

области. 

4. Направить всем участникам конкурса благодарственные письма за актив-

ную гражданскую позицию.  

5. Информацию об итогах конкурса опубликовать на официальном сайте из-

бирательной комиссии Сахалинской области. 

6. Поручить председателю избирательной комиссии Сахалинской области 

Л.Л. Ветровой организовать изготовление брошюры с конкурсными работами и оп-

ределить ее тираж.  

7. Направить настоящее постановление в Министерство образования Саха-

линской области, территориальные избирательные комиссии, опубликовать в жур-

нале «Вестник избирательной комиссии Сахалинской области».   

 

Председатель комиссии       Л.Л. Ветрова 

 

Секретарь комиссии       Л.Н. Лукьянова 

 

 


